
i boc.cantabria.esPág. 14253

JUEVES, 4 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 85

1/8

C
V

E-
20

23
-4

02
2

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, JUSTICIA  
Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2023-4022	 Relación	definitiva	de	aspirantes	admitidos	y	excluidos	del	proceso	
selectivo	para	el	ingreso,	mediante	concurso-oposición,	en	el	Cuerpo	
de	Técnicos	Auxiliares	del	Medio	Natural,	escala	de	Agentes	Medio	
Ambientales,	composición	del	Tribunal	Calificador,	 lugar	y	fecha	de	
celebración	de	la	prueba	de	acreditación	de	la	aptitud.

RESOLUCIÓN

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo 
de Técnicos Auxiliares del Medio Natural, especialidad Escala de Agentes Medioambientales, 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria convocado mediante Orden 
PRE/143/2022, de 28 de noviembre, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario 
número 46, de fecha 1 de diciembre, por la presente,

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II.

3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género.

4º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio 
Natural, especialidad Escala de Agentes Medioambientales, de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Don Felipe Bulnes Conde.

Presidente suplente: Don Fernando Arenaz Gombau.

Vocales titulares:

     Doña Ana Díaz Pozueta.

     Doña Ana Bella Díez Gutiérrez.

     Don Vicente de la Fuente Royano.

     Doña Inmaculada Ceballos Navas.

     Don Manuel Vidal Núñez.



i boc.cantabria.esPág. 14254

JUEVES, 4 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 85

2/8

C
V

E-
20

23
-4

02
2

Vocales suplentes:

     Doña Elena Sainz-Maza Abascal.

     Don Javier Pedro Carrasco mayo.

     Don Eduardo Mantilla Díaz.

     Doña Ana Belén Escudero Martin.

     Doña Begoña Puerta García.

Secretario: Doña Natalia Zubiaurre Mier.

Secretario suplente: Don Víctor Manuel Fuente Ríos.

5º.- Anunciar la celebración de las pruebas físicas de acreditación de la aptitud que tendrán 
lugar el día 19 de mayo de 2023 en la siguiente sede y hora:

LLAMAMIENTO: 8:30 HORAS, De VALLEJO LINARES, SERGIO, a HOZ RIBADULLA, ENRIQUE.

11:00 HORAS, De IGLESIAS CALLEJA, ARKAITZ, a TUÑÓN ÁLVAREZ, DANIEL.

COMIENZO DE LA PRUEBA: 9:00 horas.

LUGAR: Complejo Municipal Deportivo Ruth Beitia, en Avenida del Deporte, s/n, 39011-Santander.

Todos los aspirantes deben acudir a esta prueba provistos de: ropa y calzado apropiado 
para realizar las pruebas en pista de atletismo, así como de un morral, mochila o elemento 
similar para poder portar la bolsa de 5 kilos de peso, que será proporcionada por el Tribunal.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 28 de abril de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior
(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),

la directora general de Función Pública,
Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 14255

JUEVES, 4 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 85

3/8

C
V

E-
20

23
-4

02
2

ANEXO I  
CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES DEL MEDIO NATURAL 

ESCALA DE AGENTES MEDIOAMBIENTALES 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***1538** 1. ACEVES ALONSO, ALFONSO 

***7598** 2. AGUDO RODRIGUEZ, HECTOR 

***9454** 3. ALONSO BERDAYES, DIEGO 

***4440** 4. ALONSO MAESTRO, OMAR 

***5123** 5. ALONSO SAGARNA, SERGIO 

***5269** 6. ALVAREZ ALVAREZ, SERGIO 

***3374** 7. ALVAREZ NECHES, IGNACIO 

***7358** 8. ANDRES PRIETO, JORGE 

***4852** 9. ARANA GONZALEZ, MERCEDES 

***8013** 10. AROZAMENA PIÑERA, PEDRO 

***0144** 11. AYLLON PEREZ, JOSE ANTONIO 

***5991** 12. BERMUDEZ DIEGO, PABLO 

***1214** 13. BLAZQUEZ CASILLAS, ANGEL 

***3684** 14. BORBOLLA RODRIGUEZ, SONIA 

****7869* 15. BREDA ., SIMONE 

***4481** 16. CACHO MESONES, DAVID 

***7485** 17. CAMPOS FERNANDEZ, MARIA ANGELES 

***9476** 18. CANAL DEL RIO, FCO. MIGUEL 

***3636** 19. CASARES GARCIA, PILAR 

***5296** 20. CASTAÑEDA BARRO, ALEJANDRO 

***0091** 21. CASTRILLO MELGOSA, SAMUEL 

***8832** 22. CASTRILLO PEREZ, JOSE MANUEL 

***2613** 23. CAYON SAÑUDO, ALFONSO 

***5535** 24. CEA ORTIZ, BORJA 

***8136** 25. CEBALLOS SAN MIGUEL, MIGUEL 

***8564** 26. CIDON DE PAZ, MARIA SOLEDAD 

***2534** 27. CRESPO TALAVERA, DANIEL 

***9093** 28. CRIADO GARCIA, ASIER 

***4103** 29. CUENCA GUTIERREZ, ANTONIO 

***2537** 30. CUESTA COBO, RAUL 

***4451** 31. DIAZ PRIETO, HECTOR 

***5389** 32. DIAZ SIMON, ADRIAN 

***4303** 33. DIAZ-VEGA MANTECON, PABLO 

***7538** 34. DIEGO MENDEZ, ALVARO 

***4879** 35. DIEGO SAINZ-PARDO, DIEGO MIGUEL 



i boc.cantabria.esPág. 14256

JUEVES, 4 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 85

4/8

C
V

E-
20

23
-4

02
2

DNI Apellidos y Nombre 

***9318** 36. DIEZ LOPEZ, ICIAR 

***6451** 37. ELORRIAGA VILLA, KIMETZ 

***0753** 38. FERNANDEZ ARCAZ, MANUEL 

***5360** 39. FERNANDEZ CABRERO, FERNADO 

***9822** 40. FERNANDEZ CUEVAS, GERMAN 

***3789** 41. FERNANDEZ FERNANDEZ, PAULINO 

***4620** 42. FERNANDEZ LAVID, BORJA 

***3713** 43. FERNANDEZ LOPEZ, JORGE 

***7403** 44. FERNANDEZ ORTIZ, FATIMA 

***3622** 45. FERNANDEZ RAMOS, DAVID 

***0754** 46. FERNANDEZ SUAREZ, PABLO 

***4094** 47. FERNANDEZ TIEMBLO, JULIO 

***4820** 48. FERNANDEZ VALLE, PABLO 

***3013** 49. FLORES SATERVAS, LORETO 

***8794** 50. FONTANEDA ALONSO, ROBERTO 

***4376** 51. FURIO RUIZ, ALFONSO 

***3617** 52. GARCIA ALONSO, IGNACIO 

***4937** 53. GARCIA DE LA RASILLA DIEGO, ADRIAN 

***0227** 54. GARCIA GOMEZ, ALEJANDRO 

***3732** 55. GARCIA GONZALEZ, LUIS PELAYO 

***2033** 56. GARCIA MARTIN, CRISTINA 

***2937** 57. GARCIA OTERO, SERGIO 

***6519** 58. GARCIA RUIZ, JENIFER 

***0871** 59. GARCIA SENAS, JONATHAN 

***4885** 60. GARCIA VALCARCEL, ALVARO 

***8537** 61. GARMA CERVERA, LARA 

***3431** 62. GOICOCHEA CAYON, DIEGO 

***3442** 63. GOMEZ ABASCAL, JOSE LUIS 

***9781** 64. GOMEZ BOLADO, JESUS 

***9546** 65. GOMEZ CORTINAS, OSCAR 

***4295** 66. GOMEZ GUTIERREZ, BORJA 

***3983** 67. GOMEZ GUTIERREZ, ISMAEL ANDRES 

***5746** 68. GOMEZ HERRERO, DAVID 

***4010** 69. GOMEZ HIGUERA, EMILIO 

***3625** 70. GOMEZ MAROTO, ROBERTO 

***6871** 71. GOMEZ POZA, JOSE ANGEL 

***0439** 72. GOMEZ RUIZ, ANDRES 

***4674** 73. GONZALEZ ANDRES, BELEN 



i boc.cantabria.esPág. 14257

JUEVES, 4 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 85

5/8

C
V

E-
20

23
-4

02
2

DNI Apellidos y Nombre 

***3224** 74. GONZALEZ DIAZ, SATURNINO 

***0807** 75. GONZALEZ GARCIA, SANTIAGO 

***3663** 76. GONZALEZ GOMEZ, TAMARA 

***4241** 77. GONZALEZ GONZALEZ, ANTONIO 

***5331** 78. GONZALEZ GONZALEZ, MARCOS 

***4944** 79. GONZALEZ JIMENEZ, IVAN 

***1921** 80. GONZALEZ MARTIN, DAVID 

***5319** 81. GONZALEZ SAN EMETERIO, IGOR 

***0670** 82. GUTIERREZ ABAD, MARIO 

***5796** 83. GUTIERREZ CIBRIAN, DAVID 

***2393** 84. GUTIERREZ COBO, SERGIO 

***2579** 85. GUTIERREZ COLIO, IVAN 

***7607** 86. GUTIERREZ RUIZ, ALVARO 

***7980** 87. HERRERO ALVAREZ, JOSE LUIS 

***4796** 88. HOYOS GONZALEZ, DIEGO 

***8927** 89. HOZ RIBADULLA, ENRIQUE 

***0349** 90. IGLESIAS CALLEJA, ARKAITZ 

***8893** 91. IRIZABAL SAIZ, RAFAEL 

***9412** 92. IZQUIERDO DIAZ, MANUEL 

***3851** 93. JARAIZ GARCIA, JAVIER 

***4706** 94. JIMENEZ SERNA, ADRIAN 

***4060** 95. JORRIN FERNANDEZ, EMILIO DANIEL 

***8972** 96. JOSE SANCHEZ, GONZALO ENRIQUE DE 

***6083** 97. LAGO ALVAREZ, RUBEN 

***4761** 98. LASTRA DOSAL, REBECA 

***1168** 99. LAVIADA VEGA, SAMUEL 

***4285** 100. LIROLA ESTARELLAS, GABRIEL 

***7651** 101. LLINARES ALCARAZ, VERONICA 

***4355** 102. LOPEZ BERTRAND, RAUL 

***0339** 103. LOPEZ DE LA MANZANARA AREVALO, BORJA 

***7908** 104. LOPEZ PERALES, VICTOR 

***2114** 105. MACHO ALONSO, PABLO 

***4347** 106. MANTECON HERRERA, PATRICIA 

***5899** 107. MAOJO MOLINA, CARLOS 

***5825** 108. MARTIN ANTOLINEZ, FRANCISCO 

***4565** 109. MARTINEZ HARO, ALBERTO 

***1566** 110. MARTINEZ PEREZ, ALEX 

***4357** 111. MARTINEZ ROA, ALBERTO 



i boc.cantabria.esPág. 14258

JUEVES, 4 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 85

6/8

C
V

E-
20

23
-4

02
2

DNI Apellidos y Nombre 

***9224** 112. MARTINEZ RODRIGO, MIGUEL 

***0596** 113. MARTINEZ RODRIGUEZ, REBECA 

***0340** 114. MAZA PUENTE, MARIA 

***4548** 115. MEDIAVILLA CLEMENTE, EMILIO 

***2492** 116. MEDIAVILLA GARCIA, MANUEL 

***3369** 117. MERINO DURAN, ANABEL 

***5997** 118. MIRAVALLES PENDAS, ABEL 

***4131** 119. MOLLEDA GOMEZ, ANGELA 

***9637** 120. MONTERO SANTOVENIA, DANIEL 

***1867** 121. MORANTE LAMADRID, FRANCISCO 

***9924** 122. MORENO GIJON, CAROLINA 

***1686** 123. MORO DEL CAMPO, ROBERTO 

***7710** 124. MOZOTA HOLGUERAS, JESUS MARIA 

***9710** 125. NOREÑA CANO, ALEJANDRO 

***6000** 126. ORTIZ MAZA, DAVID 

***7804** 127. PEDRAJA PAVON, ALMUDENA DE LA 

***7372** 128. PEDRAJA SANTIAGO, DIEGO 

***8222** 129. PEDROSA PUEBLA, GUZMAN 

***5006** 130. PEÑA MARTIN, MOISES 

***3839** 131. PERALES GOROSTIAGA, JUAN 

***5014** 132. PERAMATO HERRERO, JORGE 

***9558** 133. PEREZ GUERRERO, OSCAR 

***2669** 134. PEREZ POZUELO, PABLO 

***3833** 135. PEREZ RUIZ, RODRIGO 

***6080** 136. PEREZ SANCHEZ, ADRIAN 

***8751** 137. PESCADOR MARTINEZ, PABLO 

***6552** 138. PRIETO LAJO, JAVIER 

***2806** 139. QUEVEDO PEDROSA, FERNANDO 

***4766** 140. QUINTANA COBO, ROCIO 

***0809** 141. QUINTANA COTERO, JAIME 

***7897** 142. RAIGOSO GARCIA, MARIA VIARCE 

***8335** 143. REQUEJO PROAÑO, OSCAR 

***5250** 144. REVUELTA CRESPO, ADELA 

***5342** 145. REYES MORENO, RAUL 

***7193** 146. RIOS MURIEL, ROSA ANA 

***9319** 147. RIVA SANZ, ALBERTO DE LA 

***9408** 148. RIVERO RENEDO, MODESTO 

***0152** 149. ROMANO ROSEÑADA, RUBEN 



i boc.cantabria.esPág. 14259

JUEVES, 4 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 85

7/8

C
V

E-
20

23
-4

02
2

DNI Apellidos y Nombre 

***8111** 150. RUBIO GONZALO, EMILIO 

***3388** 151. RUBIO MARCOS, PABLO 

***8925** 152. RUIZ CALVO, ADRIAN 

***0164** 153. SALVARREY SECUNZA, DAVID 

***6601** 154. SAN ROMAN GARCIA, PALOMA 

***9624** 155. SANCHEZ ELORDI, ANGEL 

***6015** 156. SANCHEZ GARCIA, JONATHAN 

***5275** 157. SANCHEZ QUESADA, JUAN 

***4712** 158. SARMIENTO FRANCISCO, ELENA 

***7752** 159. SETIEN ARAUJO, DAVID 

***7343** 160. SIERRA BESOY, ANGEL 

***8655** 161. SIERRA NALDA, BLANCA 

***8906** 162. SUAREZ GONZALEZ, AIDA 

***4370** 163. TUÑON ALVAREZ, DANIEL 

***6887** 164. VALLEJO LINARES, SERGIO 

***6318** 165. VEGA PALACIO, SILVIA 

***1899** 166. VEGA VEGA, MAYKA 

***7208** 167. VELASCO MARTINEZ, ROBERTO 

***7120** 168. VIDANIA DIEZ, OLMO 

***1563** 169. VIGIL SUAREZ, FAUSTINO 

***9033** 170. VILDA GOMEZ, VICENTE 

***4290** 171. VIOTA ECHEVARRIA, ISRAEL 

***1841** 172. VIOTA FERNANDEZ, RUBEN 

***6097** 173. VITA SASTRE, LUCIA 

***9123** 174. ZUMEL DEL FRAILE, JUAN 

 
 
 
                   
 



i boc.cantabria.esPág. 14260

JUEVES, 4 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 85

8/8

C
V

E-
20

23
-4

02
2

ANEXO II 
CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES DEL MEDIO NATURAL 

ESCALA DE AGENTES MEDIOAMBIENTALES 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***5666** 1. APARICIO ARGUMOSA, PABLO FALTA ANEXO IV 

***9886** 2. ARNAIZ SAN MILLAN, RAUL FALTA ANEXO IV 

***5492** 3. COBO GOMEZ, JOSE FALTA ANEXO IV 

***3832** 4. COLLADOS MAGDALENO, SAMUEL FALTA ANEXO IV 

***9743** 5. FERNANDEZ BRAVO, ALBERTO FALTA ANEXO IV 

***0091** 6. FONTES PLAZA, DANIEL FALTA ANEXO IV 

***1822** 7. FREITAS CARNEIRO, MANUEL JOSE DE FALTA ANEXO IV 

***4449** 8. GONZALEZ GONZALEZ, VICTOR MANUEL FALTA ANEXO IV 

***4077** 9. GRANADO CEPEDA, ADRIAN FALTA ANEXO IV 

***2136** 10. IGLESIAS APARICIO, CANDELAS FALTA ANEXO IV 

***3411** 11. LOPEZ GONZALEZ, SAMUEL FALTA ANEXO IV 

***8638** 12. MARTINEZ VIEJO, ALFREDO FALTA ANEXO IV 

***0490** 13. MAYORAL ORTEGA, ALVARO FALTA ANEXO IV 

***2644** 14. MORENO CASTANEDO, JUAN ANTONIO FALTA ANEXO IV 

***3640** 15. PEREZ PUENTE, ENRIQUE FALTA ANEXO IV 

***4262** 16. PIRIS GONZALEZ, CRISTINA FALTA ANEXO IV  
TASAS NO ABONADAS 

***7556** 17. RODRIGUEZ CUESTA, ADOLFO MANUEL FALTA ANEXO IV 

***3781** 18. RODRIGUEZ DE COS, JOSE CARLOS SUBSANACION FUERA DE PLAZO 

***7927** 19. RODRIGUEZ DIAZ, EMILIO FALTA ANEXO IV 

***3515** 20. RUBIO FERNANDEZ, SERGIO FALTA ANEXO IV 

***5486** 21. SANCHEZ ESQUINAS, JUAN MANUEL FALTA ANEXO IV 

***3152** 22. SANCHEZ-GIL PALOMARES, SARA FALTA ANEXO IV 

***1254** 23. SANTILLAN ORTEGA, NUÑO FALTA ANEXO IV  
TASAS NO ABONADAS 

***7706** 24. VALLE ESPEJA, RUBEN FALTA ANEXO IV 

***7966** 25. VIADERO FERNANDEZ, MARIA JOSE FALTA ANEXO IV  
TASAS NO ABONADAS  
NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

***8396** 26. VILLAR PASTOR, IVAN FALTA ANEXO IV 
 
 
 
                   

2023/4022


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-3791	Aprobación definitiva de la Ordenanza Municipal reguladora de los Actos de Edificación y Uso del Suelo y del Subsuelo Sujetos a Declaración Responsable o Comunicación Previa. Expediente 2023/85.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Mancomunidad Oriental de Trasmiera
	CVE-2023-3807	Resolución de Presidencia de 25 de abril de 2023, de nombramiento de personal laboral fijo, Auxiliar Administrativo.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-3794	Resolución de 24 de abril de 2023, por la que se resuelve, con carácter definitivo, el concurso general de traslados de los funcionarios del Cuerpo de Inspectores de Educación e Inspectores al Servicio de la Administración Educativa para la 

	Consejería de Presidencia, Interior, Justicia 
y Acción Exterior
	CVE-2023-4022	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural, escala de Agentes Medio Ambientales, composición del Tribunal 

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-3795	Resolución de 24 de abril de 2023, por la que se resuelve, con carácter definitivo, el concurso general de traslados de los funcionarios de los Cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, de Profesores Técnicos de Formación

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-3901	Anuncio de designacion de Tribunal y fecha de baremacion para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de 1 plaza de Ingeniero/a de Caminos, Canales y Puerto
	CVE-2023-3906	Anuncio de designacion de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Técnico/a Jurídico/a, Grupo A, Subgrupo A1 (Nº R.P.T. 
	CVE-2023-3908	Anuncio de designación de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Monitor/a de Deportes, Grupo C, Subgrupo C1 (Nº R.P.T.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-3802	Listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos del proceso de estabilización temporal, mediante sistema de concurso de méritos.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Pesquera
	CVE-2023-3982	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-3931	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023, bases de ejecución y plantilla de personal. Expediente 2023/1562.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-3966	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 5/2023. Expediente 277/2023.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-3981	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023, y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-3956	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito 21 del vigente presupuesto.
	CVE-2023-3957	Aprobación inicial y exposición publica del expediente de modificación de crédito extraordinario 22 del vigente presupuesto.
	CVE-2023-3958	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito 23 del vigente presupuesto.
	CVE-2023-3959	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito extraordinario 24 del vigente presupuesto.
	CVE-2023-3960	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito 25 del vigente presupuesto.
	CVE-2023-3962	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito 27 del vigente presupuesto.
	CVE-2023-3963	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito 28 del vigente presupuesto.
	CVE-2023-3964	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito extraordinario 29 del vigente presupuesto.
	CVE-2023-3965	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito 30 del vigente presupuesto.
	CVE-2023-3967	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito extraordinario 32 del vigente presupuesto.
	CVE-2023-3968	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito 33 del vigente presupuesto.
	CVE-2023-3969	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito 34 del vigente presupuesto.
	CVE-2023-3970	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito 35 del vigente presupuesto.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-3914	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 7/2023, por suplemento de crédito y crédito extraordinario. Expediente 507/2023.
	CVE-2023-3915	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de las bases de ejecución del presupuesto general de 2023. Expediente 338/2023.
	CVE-2023-3916	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación del Anexo de Subvenciones Nominativas del Presupuesto General de 2023. Expediente 509/2023.

	Junta Vecinal de Aés
	CVE-2023-3863	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Concejo Abierto de Hortigal
	CVE-2023-3798	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Villafufre
	CVE-2023-3910	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2023-3847	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica del ejercicio 2023, y apertura de periodo voluntario de cobro. Expediente 1160405Z.
	CVE-2023-3883	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación de los Servicios de Agua, Basura y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2023, y apertura de periodo voluntario de cobro. Expediente 1165867K.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-3819	Aprobación, exposición pública de los padrones del Servicio de Teleasistencia, de Ayuda a Domicilio, Catering Social y de Madrugadores del mes de marzo de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-3821	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa por la Prestación de los Servicios de Abastecimiento de Agua Potable, Alcantarillado y de Recogida y Eliminación de Residuos Sólidos Urbanos del primer trimestre de 2023, y apertura d

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-3825	Aprobación, exposición pública de los padrones de Suministro de Agua Potable, Alcantarillado, Servicio de Recogida Domiciliaria de Basuras, Canalones y Canon de Agua Residual para el primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntari

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-3827	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2023-3803	Aprobación, exposición pública de los padrones-listas cobratorias de la Tasa de Basura de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-3801	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio del Precio Público por la prestación del Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del pabellón polideportivo municipal del mes de abril de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-3816	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación del Servicio de Guardería Municipal del mes de abril de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2023-3804	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-3812	Orden PRE/70/2023, de 25 de abril, por la que se procede a la convocatoria para el año 2023 del Concurso Escolar de Dibujo y Relato Corto en materia de protección civil y emergencias con la denominación Cantabria Segura.
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2023-3905	Orden HAC/09/2023, de 25 de abril, por la que se convoca una beca para postgraduados destinada a impulsar la especialización en la Dirección General de Fondos Europeos en 2023 y 2024.
	CVE-2023-3907	Extracto de la Orden HAC/09/2023, de 25 de abril, por la que se convoca una beca para postgraduados destinada a impulsar la especialización en la Dirección General de Fondos Europeos en 2023 y 2024.

	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-3826	Orden UIC/9/2023, de 19 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para el fomento de la transferencia de conocimiento destinadas a entidades públicas.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-3909	Ayuntamiento de Cartes. Ayudas al Estudio Universitario, curso académico 2022-2023.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-3800	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 45, de 6 de marzo de 2023, de Bases de ayudas a la compra de recursos educativos para alumnado de enseñanzas no obligatorias para el curso 2023-2024. Expedi

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-3911	Extracto del Acuerdo de fecha 24 de abril de 2023, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santander, por el que se convocan subvenciones a instituciones y asociaciones sin ánimo de lucro con destino a financiar programas sobre Pre



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-1098	Información pública de solicitud de autorización para instalación de puntos de recarga de vehículos eléctricos en Limpias. Término municipal de Limpias. Expediente 07/23 AC.
	CVE-2023-3564	Información pública de solicitud de autorización para construcción de piscina vinculada a vivienda en parcela 5449401VN1454N, en Bárcena de Ebro, en el municipio de Valderredible. Expediente 314258.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2022-10001	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Santa Lucía, 22 A de Villaescusa.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-3496	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda sita en barrio Talledo, 15-A. Expediente URB/1870/2022.

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2022-10379	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de caseta de aperos. Expediente 145/2022.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-1384	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle Mies del Agua, centro-7, de Somahoz. Expediente 917/2022.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-1587	Concesión de licencias de primera ocupación en Galizano, Carriazo y Loredo.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-3724	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en barrio La Vega, de Villaverde de Pontones.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2023-3310	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio La Lombana, 16A, de La Cavada.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-3736	Concesión de licencia de primera ocupación para edificación en calle La Plaza, 3 del barrio de Ruilobuca.
	CVE-2023-1629	Concesión de licencia de primera ocupación de edificación en calle Llania, 3 del barrio Trasierra.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-9068	Información pública de la aprobación inicial de Estudio de Detalle para determinación de rasantes en calle Pérez Galdós, 25-29.
	CVE-2022-9532	Concesión de licencia de primera ocupación al edificio autorizado en el expediente de obra mayor número 2/22.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-597	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 14, de 20 de enero de 2023, de información pública de solicitud de licencia de actividad de ampliación y mantenimiento de actividad de bar en paseo Marina Es
	CVE-2023-823	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en carretera Hinojedo-Puente, 1D, en Puente Avíos. Expediente 2020/1152.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-1017	Información pública del expediente de solicitud de autorización para trabajos de despliegue de fibra óptica, unión Abanillas-Luey. Expediente 75/2021.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-1615	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en barrio Las Cuevas de Roiz. Expediente 2/2023.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-3954	Información pública de extravío del título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-3773	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Uso del Rocódromo Municipal.




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-02T11:26:10+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




